
VERBALE DI GARA. PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI COCKTAIL  

AGGIUDICAZIONE PROVVISORL4,

Il giorno 30 del mese di gennaio 2014 alle ore 11.00 presso i locali dell’Ufficio di Staff del 

Consiglio Comunale, si è riunita la Commissione per aggiudicare la gara per la Fornitura del 

servizio di cocktail.

La Commissione di Gara, nominata con disposizione prot. n. 70/R.E. del giorno 28/01/14, è 

così composta:

Dirigente -  Dott. Roberto Raineri, Presidente 

Responsabile U.O. -  Dott. Antonino Rera, Componente 

Istruttore contabile -  Giuseppa Ippolito, Componente

L ’Ufficio di Staff del Consiglio Comunale aveva invitato le ditte appresso elencate tramite 

raccomandata a mano così come qui appresso si specifica:

1. Ditta Bar Alba Piazza Don Bosco, 7/C 90100 Palermo invitata con lettera prot. n. 

13314/R.E. dell’ 08/01/14 trasmessa con raccomandata a mano;

2. Ditta Caffè Ruvolo di Ruvolo Onofrio Via Maqueda, 190 90100 Palermo invitata con 

lettera prot. n. 13331/R.E. dell’ 08/01/14 trasmessa con raccomandata a mano;

3. Ditta Bar Recupero Via Malaspina, 92/94 90100 Palermo invitata con lettera prot. n. 

13353/R.E. dell’ 08/01/14 trasmessa con raccomandata a mano;

4. Ditta Bar La Cubana Via Pitrè, 141 90100 Palermo invitata con lettera prot. n. 

13375/R.E. dell’ 08/01/14 trasmessa con raccomandata a mano;

5. Ditta Bar Accardi Via G. Amoroso, 1/3/5 90100 Palermo invitata con lettera prot. n. 

133406/R.E. dell’ 08/01/14 trasmessa con raccomandata a mano;

Si è inoltre provveduto alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

Comune di Palermo dell’avviso di gara per la fornitura di beni emblematici prot. n,13430/R.E. 

del’08/01/14 ed è rimasta in pubblicazione per venti giorni.

Premesso quanto sopra si è preso atto che, entro la scadenza della presentazione delle 

offerte, fissata per le ore 11,00 del giorno 30/01/14, sono pervenute le offerte di cinque ditte relative 

alla gara di cui in oggetto.

Successivamente la Commissione, procede all’esame dei preventivi delle ditte appresso 

elencate, al fine di valutare quale sia l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione:

Ditta Petit Cafè Nobel Viale Regione Siciliana, 2058/60 90100 Palermo intervenuta in seguito al 

nostro avviso di gara pubblicato all’Albo Pretorio ed al sito istituzionale del Comune di Palermo 

con il seguente ribasso sul prezzo a base d’asta:

• cocktail rinforzato € 9,50 + Iva

• cocktail semplice € 7,50 + Iva

• coffee break € 4,00 + Iva



Ditta Ristorando S.a.s di G. Massaro & C. via Fondo La Manna, 63 90100 Palermo intervenuta 

in seguito al nostro avviso di gara pubblicato all’Albo Pretorio ed ad sito istituzionale del 

Comune di Palermo con il seguente ribasso sul prezzo a base d’asta:

• cocktail rinforzato € 9,00 + Iva

• cocktail semplice € 7,00 + Iva

•  coffee break € 3,80 + Iva

Ditta Azienda di Turismo Rurale “Case Morello” C.da S.Onofrio 90019 Trabia (Pa) intervenuta 

in seguito al nostro avviso di gara pubblicato all’Albo Pretorio ed al sito istituzionale del 

Comune di Palermo con il seguente ribasso sul prezzo a base d’asta:

• cocktail rinforzato € 8,08 + Iva

• cocktail semplice € 6,61 + Iva

• coffee break € 3,67 + Iva

Ditta Caffè Ruvolo di Ruvolo Onofrio Via Maqueda, 190 90100 Palermo invitata con lettera 

prot. n. 13331/R.E. dell’08/01/14 con il seguente ribasso sul prezzo a base d ’asta:

• cocktail rinforzato € 9,50 + Iva

• cocktail semplice € 7,50 + Iva

• coffee break € 5,00 + Iva

Ditta Bar La Cubana srl Via G.Pitrè, 143 90100 Palermo invitata con lettera prot. n. 13375/R.E. 

dell’08/01/14 con il seguente ribasso sul prezzo a base d’asta:

• cocktail rinforzato € 10,00 + Iva

• cocktail semplice € 8,50 + Iva

• coffee break € 4,50 + Iva

La Commissione, preso atto che la ditta Ditta Azienda di Turismo Rurale “Case Morello” ha 

effettuato la migliore offerta sul prezzo a base d ’asta, aggiudica provvisoriamente la fornitura alla 

Ditta Azienda di Turismo Rurale “Case Morello” C.da S.Onofrio 90019 Trabia (P a ) .

La Commissione, a questo punto, chiude il presente verbale alle ore 12,30.

Palermo,30/01/14

Sig.ra Giuseppa Ippolito



IL DIRIGENTE

Ietta e condivisa la relazione che precede;

vista la legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni;

visto il Decreto Lgs 267/2000;

visto il Decreto Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

vista la circolare n. 683660 del 24/09/2010 del Settore Segreteria Generale -  Ufficio Contratti; 

vista la circolare n. 723113 del 08/10/2010 della Ragioneria Generale;

visto il vigente Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture di beni 

e servizi, approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n° 32 del 23/02/2012;

D E T E R M I N A

- APPROVARE il verbale di gara del 30/01/14, che, allegato al presente provvedimento, ne 
forma parte integrante e, di conseguenza, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per la 
disciplina delle acquisizioni in economia di forniture di beni e servizi approvato con 
deliberazione del C C, n° 32 DEL 23/02/2010, DICHIARARE l’aggiudicazione definitiva, 
in favore della Ditta Azienda di turismo rurale “Case Morello” c.da S.Onofrio 90019 Trabia 
(Pa) C.F. e P I. 06119760822, che ha praticato il ribasso del 26,56% sull’importo posto a 
base d’asta di € 9.760,00 Iva inclusa subordinandone l’efficacia alla verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario.

Il presente provvedimento non comporta spesa.


